АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

Постановление

«/3»0£fa2>fe. 2022 год

с. Мухоршибирь № zul.

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения,
осуществляющие образовательную деятельность по
программам дошкольного образования,
присмотр и уход за детьми на территории
муниципального образования «Мухоршибирский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
муниципального правового акта, постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, осуществляющие образовательную
деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми на территории муниципального образования «Мухоршибирский
район», утвержденный постановлением администрации муниципального
образования «Мухоршибирский район» от 24.12.2018 г. № 746 (с
изменениями от 11.06.2019г. № 364, от 01.08.2022 № 535), следующие
изменения:

1.1. в приложение 3 к Административному регламенту Раздел I
«Внеочередной прием детей в учреждения, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы
на срок от 3 месяцев и более в именном подразделении Республики Бурятия -
батальон «Байкал», в воинской части 24314 или в подразделениях 36-й
общевойсковой армии и участвующих в специальной операции на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины (в соответствии с пунктом 5 Указа Главы Республики
Бурятия от 23 августа 2022 года № 176 «О дополнительных гарантиях
отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины»).

Необходимые документы:
- документ, подтверждающий вышеназванный статус родителя (законного
представителя);
- свидетельство о рождении ребенка;

- паспорт родителя (законного представителя).»
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального образования
«Мухоршибирский район» И.П. Фетисову

Ж;

Глава муниципального о^адованйя
«Мухоршибирский район>§||{ | m^> -f

V

В.Н. Молчанов

ЧЙ1*
•*•{?* «

^ t i E t e S f l * * 1